
Обґрунтування 

до питання про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 27 березня 

2024 року № 618 «Про затвердження Порядку подання інформації про 

здійснені господарсько-торговельні операції, пов’язані з оптовими 

енергетичними продуктами» 

 

2 липня 2023 року набрав чинності Закон України «Про внесення змін 

до деяких законів України щодо запобігання зловживанням на оптових 

енергетичних ринках» від 10 червня 2023 року № 3141-IX (далі – Закон), яким 

транспоновано в українське законодавство положення Регламенту 

Європейського Парламенту та Ради (ЄС) № 1227/2011 від 25 жовтня 2011 року 

щодо доброчесності та прозорості оптового енергетичного ринку. 

Законом № 3141-IX, зокрема, внесено зміни до законів України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП), «Про ринок 

електричної енергії», «Про ринок природного газу» щодо надання учасниками 

оптового енергетичного ринку, особами, які професійно організовують 

операції з оптовими енергетичними продуктами, та торговими репозиторіями 

інформації Національній комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор) по 

господарсько-торговельних операціях на оптовому енергетичному ринку, які 

стосуються оптових енергетичних продуктів, включаючи пропозиції (заявки). 

Відповідно до пункту 153 частини першої статті 17 Закону про НКРЕКП, 

частини шостої статті 73 Закону України «Про ринок електричної енергії» та 

частини четвертої статті 17 Закону України «Про ринок природного газу» до 

повноважень НКРЕКП, зокрема належить визначення порядку, змісту, обсягу 

та періодичності подання інформації про здійснені учасниками оптового 

енергетичного ринку господарсько-торговельні операції, пов’язані з оптовими 

енергетичними продуктами, на оптовому енергетичному ринку (включаючи 

виконані та невиконані пропозиції (заявки). 

Згідно з пунктом 3 частини другої розділу ІІ «Прикінцеві та перехідні 

положення» Закону НКРЕКП зобов’язана протягом дев’яти місяців з дня 

набрання чинності цим Законом привести свої нормативно-правові акти у 

відповідність із цим Законом. 

Таким чином, на виконання вимог законодавства та з урахуванням 

нормативно-правових актів Енергетичного Співтовариства та рекомендацій 

Агентства з питань співробітництва енергетичних регуляторів було 

розроблено Порядок подання інформації про здійснені господарсько-

торговельні операції, пов’язані з оптовими енергетичними продуктами, який 

затверджено постановою НКРЕКП від 27.03.2024 № 618. 



2 
 

Постановою НКРЕКП від 27.03.2024 № 618 «Про затвердження Порядку 

подання інформації про здійснені господарсько-торговельні операції, 

пов’язані з оптовими енергетичними продуктами» визначено зобов’язання 

учасників ринку та осіб, які професійно організовують операції з оптовими 

енергетичними продуктами, щодо: 

– надання протягом 180 днів (тобто, до 28.12.2024) з дня набрання 

чинності цією постановою відповідно до додатків 1 – 4 до Порядку та у спосіб, 

визначений главою 5 Порядку, інформації щодо господарсько-торговельних 

операцій, здійснених до 02 липня 2023 року та невиконаних станом на 02 

липня 2023 року, а також операцій, здійснених з 02 липня 2023 року до дня 

набрання чинності цією постановою (пункт 2 постанови); 

– початку надання протягом 60 днів (тобто, до 30.08.2024) з дня набрання 

чинності цією постановою інформації щодо операцій, здійснених з дня 

набрання чинності цією постановою, відповідно до додатків 1 – 9 та глави 3 

Порядку у спосіб, визначений главою 5 Порядку (пункт 3 постанови). 

В той же час, наразі існує низка об’єктивних обставин, що свідчать про 

необхідність внесення змін до постанови НКРЕКП від 27.03.2024 № 618 «Про 

затвердження Порядку подання інформації про здійснені господарсько-

торговельні операції, пов’язані з оптовими енергетичними продуктами», 

зокрема: 

– численні звернення від учасників оптового енергетичного ринку щодо 

надання роз’яснень з приводу застосування положень Порядку подання 

інформації про здійснені господарсько-торговельні операції, пов’язані з 

оптовими енергетичними продуктами, що обумовлює необхідність їх 

опрацювання та проведення роз’яснювальної роботи для учасників ринку з 

метою підвищення їх обізнаності щодо порядку виконання вимог постанови 

НКРЕКП від 27.03.2024 № 618; 

– синхронізація початку систематичного надання інформації 

учасниками ринку по господарсько-торговельних операціях на оптовому 

енергетичному ринку, які стосуються оптових енергетичних продуктів, із 

визначеним Законом терміном впровадження Регулятором інформаційної 

системи, що забезпечить виконання функцій передбачених Законом, який 

становить 18 місяців з дня набрання чинності Законом, тобто до 02.01.2025 

(пункт 4 частини другої розділу ІІ «Прикінцеві та перехідні положення» 

Закону); 

– заплановане розширення дії Порядку реєстрації учасників оптового 

енергетичного ринку, затвердженого постановою НКРЕКП від 04.10.2023            

№ 1812, на осіб, що здійснюють операції з оптовими енергетичними 

продуктами без утворення юридичної особи відповідно до договору про 



3 
 

спільну діяльність або договору простого товариства, що обумовить 

реєстрацію нових учасників оптового енергетичного ринку, які 

потребуватимуть час як на безпосередньо реєстрацію, так і на адаптацію до 

вимог інших нормативних актів Регулятора щодо впровадженням вимог 

REMIT, зокрема і Порядку подання інформації про здійснені господарсько-

торговельні операції. 

 

З огляду на зазначене, пропонується: 

 

Прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 27 березня 2024 року № 618». 

 

 

 

Директор  

Департаменту енергоринку                                  Ілля СІДОРОВ

   



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення зміни до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

від 27 березня 2024 року № 618  
 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. У пункті 3 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 27 березня 2024 

року № 618 «Про затвердження Порядку подання інформації про здійснені 

господарсько-торговельні операції, пов’язані з оптовими енергетичними 

продуктами» цифри «60» замінити цифрами «180». 

 

2. Ця  постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                      Юрій ВЛАСЕНКО 

 


